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 W wywiadzie Alain Lamassoure, eurodeputowany, przewodniczący
 Komisji Parlamentu Europejskiego ds. Interpretacji Prawa
 Podatkowego (TAXE), kreśli specjalnie dla Fundacji obraz
 najważniejszych wyzwań gospodarczych. Przypomina o europejskich
 postępach w dziedzinie przejrzystości i regulacji finansowych, ale też
o pozostających ważnych frontach robót.
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Fundacja : 
Wielki grecki teatr

 W artykule wstępnym opublikowanym na swojej stronie internetowej
 Jean-Dominique Giuliani wytyka nieodpowiedzialność i niekompetencję
 greckiego rządu, którym kierują politykierskie rozważania ideologiczne
 i demagogiczne ze stratą dla cierpiącego narodu greckiego... Więcej

Kryzys finansowy : 
Brak porozumienia w następstwie "jednostronnego" zerwania negocjacji Grecji z jej
 wierzycielami

 27 czerwca ministrowie finansów strefy euro (Eurogrupa) obiecali
 zrobić wszystko, by uniknąć "ryzyka rozlania się" kryzysu. Po ostatnim
 posiedzeniu, które odbyło się o godz. 18 bez Grecji, potwierdzili, że
 będą wykorzystywać wszystkie instrumenty będące w ich dyspozycji,
 żeby zagwarantować "stabilność" strefy euro". Yanis Varoufakis opuścił

 swoich kolegów po tym, jak zaprezentował pomysł referendum 5 lipca, o którym
 zdecydowano w nocy 26 czerwca, kiedy porozumienie było jeszcze na najlepszej
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 drodze... Więcej

 
MFW wzywa do rozwiązania kryzysu

 W komunikacie opublikowanym 28 czerwca Christine Lagarde, dyrektor
 generalna MFW, wskazała, że poinformowała biuro wykonawcze o
 niedawnych rozmowach z greckim rządem i podkreśla swoje
 rozczarowanie dotychczasowymi wnioskami, ale przypomina też o
 swoim zaangażowaniu na rzecz kontynuowania rozmów. Wskazuje, iż
 kolejne dni są kluczowe i podziela opinię Eurogrupy, że dziś strefa euro

 jest dobrze przygotowana, aby zareagować na wszelkie scenariusze. Chciałaby
 zrównoważonego stanowiska opartego o reformy strukturalne i podatkowe oraz
 adekwatne finansowanie... Więcej

 
Strefa euro: przyrost prywatnej aktywności gospodarczej

 W czerwcu przyrost prywatnej działalności w strefie euro osiągnął swój
 najwyższy poziom w ciągu 4 lat. Ożywienie dotyczy ogółu krajów
 regionu, pomimo niepewności odnośnie efektów greckiego kryzysu. W
 czerwcu złożony wskaźnik PMI wyniósł 54,1 wobec 53,6 w maju,

 wskazał 23 czerwca gabinet Markit, który opublikował ten indeks. "Mimo chmury
 kryzysu greckiego zadłużenia, która zagraża regionowi, wzrost gospodarczy strefy
 euro przyspiesza"... Więcej

 
Wzrost bezrobocia we Francji

 Według liczb, opublikowanych przez francuskie Ministerstwo Pracy 24
 czerwca, liczba osób poszukujących zatrudnienia, zarejestrowanych w
 urzędzie pracy w kategorii A wyniosła we Francji metropolitalnej na
 koniec maja 3 552 200. To wzrost w stosunku do kwietnia 2015 (+0,5

 %, czyli +16 200). W skali roku bezrobocie wzrosło o 5%. Liczba poszukujących pracy
 o zmniejszonej aktywności zawodowej (kategorie B i C), zarejestrowanych w urzędzie
 pracy wyniosła na koniec maja br. we Francji metropolitalnej 1 862 000. Łącznie na
 koniec maja liczba poszukujących pracy, zarejestrowanych w urzędzie pracy w
 kategoriach A, B i C sięgnęła we Francji metropolitalnej 5 414 200 osób (5 717 900
 uwzględniając DOM). W maju liczba ta wzrosła o 1,3% (+69 600). Zaś w skali roku o
 7,9%... Więcej

 
Greckie banki są zamknięte

 28 czerwca grecki premier Alexis Tsipras ogłosił w telewizji tymczasowe
 zamknięcie greckich banków i wprowadzenie kontroli kapitałów, zwracając
 się do ludności o zachowanie zimnej krwi. Grecka Rada Stabilności
 Finansowej zaleciła, by począwszy od 29 czerwca zamknięte były także
 bankomaty i żeby ograniczyć wypłaty dla greckiej populacji do 60 euro
 dziennie... Więcej

Więcej

Rada Europejska : 
Konkluzje Rady Europejskiej

 25 i 26 czerwca 28 szefów państw i rządów długo omawiało sytuację
 Grecji. Przewodniczący Eurogrupy Jeroen Dijsselbloem przedstawił stan
 negocjacji. Następnie, europejscy przywódcy porozumieli się w sprawie
 dobrowolnego przemieszczenia 40 000 osób wnioskujących o azyl
 przybyłych do Włoch i Grecji, a także przesiedlenia 20 000

 wnioskodawców o azyl przebywających aktualnie w krajach trzecich. Przywódcy
 określili politykę powrotów dla imigrantów nieposiadających legalnego prawa wjazdu
 do UE. Ponadto, uzgodnili wzmocnienie kompetencji FRONTEX-u. Krótko poruszono
 także sprawę referendum w Zjednoczonym Królestwie na temat jego przynależności
 do Unii Europejskiej. Europejscy liderzy wymienili poglądy na temat kwestii
 bezpieczeństwa i obrony, a także kwestii gospodarczych. Poza tym, Jacques Delors
 otrzymał tytuł Honorowego Obywatela Europy... Więcej

 
Komisja : 

Publikacja listy środków negocjowanych z greckim rządem
 W trosce o przejrzystość, 28 czerwca Komisja Europejska upubliczniła
 listę środków dyskutowanych z greckim rządem przez "grupę z
 Brukseli". Składa się ona z Międzynarodowego Funduszu Walutowego,
 Europejskiego Banku Centralnego i Komisji Europejskiej. Dokument ten
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 powraca do narzędzi zaakceptowanych przez wierzycieli, a
 zaproponowanych 8, 14 i 22 czerwca, zanim Grecja jednostronnie

 opuściła negocjacje 27 czerwca. Uwzględniały one zwłaszcza greckie życzenia, by
 ograniczyć wzrost VAT-u, pewne środki przejściowe w sprawie emerytur pomostowych
 czy reformy rynku pracy... Więcej

 
Pomoc Komisji dla przedsiębiorców

 24 czerwca podpisano nową konwencję między Komisją Europejską i
 Europejskim Funduszem Inwestycyjnym, żeby promować wzrost i
 zatrudnienie w Europie. Konwencja ta pozwoli odblokować 500 mln
 euro pomocy dla osób chcących stworzyć lub rozwinąć swoje
 przedsiębiorstwo i które mogą napotkać przeszkody na rynku pracy.

 Marianne Thyssen, komisarz odpowiadająca za te kwestie, podkreśliła, że "dzięki
 naszemu finansowaniu utworzone zostaną dziesiątki tysięcy miejsc pracy".. Więcej

 
Nowe partnerstwa Europejskiego sojuszu na rzecz przygotowania zawodowego

 22 czerwca ponad 40 przedsiębiorstw i innych organizacji przyłączyło
 się do Europejskiego sojuszu na rzecz przygotowania zawodowego.
 Zwiększa to liczbę miejsc na przyuczanie do zawodu i ofert szkoleń dla
 młodych ludzi o 140 000. Takie przygotowanie pozwoli zwiększyć ich

 szanse na znalezienie pracy. Marianne Thyssen, komisarz odpowiadająca za
 zatrudnienie, sprawy społeczne, umiejętności i mobilność pracowników, powiedziała:
 "Gorąco witam nowych partnerów, którzy dołączyli dzisiaj do Europejskiego sojuszu
 na rzecz przygotowania zawodowego. Pomaganie młodym ludziom w uzyskaniu dobrej
 pracy jest na głównym miejscu wśród moich priorytetów"... Więcej

 
Nominacje w Komisji Europejskiej

 24 maja Alexander Italianer został mianowany sekretarzem
 generalnym Komisji Europejskiej. Od 1 września 2015 roku zastąpi
 Catherine Day. Nominacja ta wpisuje się w szersze przemeblowanie na
 najwyższych stanowiskach w tej wspólnotowej instytucji. Jego mottem
 będzie ciągłość i zmiana. I tak, 11 na 33 dyrektorów generalnych w

 Komisji zmieni departament lub stanowisko... Więcej

 
Inwestycje w infrastrukturę transportową na kwotę 13,1 mld euro

 29 czerwca Komisja Europejska zaproponowała, by przyznać unijne
 fundusze w wysokości 13,1 mld euro 276 projektom w dziedzinie
 transportu. Wybrano je po pierwszym zaproszeniu do składania
 wniosków w ramach instrumentu "Łącząc Europę". Inwestycje te

 pozwolą uruchomić dodatkowe środki publiczne i prywatne na łączną kwotę 28,8 mld
 euro... Więcej

 
Parlament : 

Zarządzanie strefą euro
 24 czerwca 2015 roku europosłowie przeanalizowali rezolucję w
 sprawie zarządzania strefą euro. Dokonawszy podsumowania
 zarządzania gospodarczego eurolandem, rezolucja popiera utworzenie
 Europejskiego Funduszu na rzecz Inwestycji Strategicznych,
 konsolidację Europejskiego Funduszu Społecznego i Funduszu

 Spójności. Co więcej, parlamentarzyści zadeklarowali poparcie dla "trzech filarów"
 Komisji i chcą uczynić gospodarcze zarządzanie strefą euro bardziej demokratycznym
 i przejrzystym... Więcej

 
Aprobata Europejskiego Funduszu na rzecz Inwestycji Strategicznych

 24 czerwca eurodeputowani przyjęli rozporządzenie na temat
 Europejskiego Funduszu na rzecz Inwestycji Strategicznych (EFIS),
 centralnego elementu planu inwestycyjnego Komisji na kwotę 315 mld
 euro. Europosłowie przyjęli dokument 464 głosami, przy 131 głosach
 przeciw i 19 wstrzymujących się. Dzięki temu EFIS będzie operacyjny

 od września 2015 roku... Więcej
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Więcej

Porozumienie międzyinstytucjonalne na rzecz lepszego stanowienia prawa
 25 czerwca rozpoczęły się negocjacje dotyczące propozycji rewizji
 porozumienia międzyinstytucjonalnego służącego "lepszym regulacjom".
 Stało się to podczas pierwszego spotkania przewodniczącego Parlamentu
 Europejskiego Martina Schulza, przewodniczącego Komisji Europejskiej
 Jean-Claude'a Junckera, łotewskiej premier Laimdoty Straujumy,
 reprezentującej aktualną prezydencję, a także luksemburskiego premiera

 Xaviera Bettela, reprezentującego przyszłą prezydencję w Radzie. Negocjacje wpisują
 się w szerszy kontekst programu "Better Regulation", zaprezentowanego przez
 Komisję Europejską 19 maja. Poprzez serię narzędzi program ma sprawić, by "polityki
 Unii osiągały swoje cele w sposób najskuteczniejszy i najwydajniejszy jak to
 możliwe... Więcej

 
Rada : 

Konkluzje Rady do Spraw Ogólnych
 23 czerwca 28 ministrów spraw europejskich, zgromadzonych w
 Luksemburgu, zakończyło przygotowania do Rady Europejskiej w
 dniach 25-26 czerwca. Ministrowie przyjęli wnioski dotyczące
 aktualnego kryzysu politycznego w Macedonii (BJRM) oraz zaapelowali

 do stron o poszanowanie ich zobowiązań z 2 czerwca 2015 roku. I wreszcie,
 ministrowie dyskutowali na temat programu "Lepiej stanowić prawo",
 zaprezentowanego przez Komisję 19 maja... Więcej

 
Dyplomacja : 

Szczyt UE-Chiny
 29 czerwca w Brukseli odbył się 17. szczyt Unii Europejskiej i Chin.
 Świętowano 40-lecie bilateralnych stosunków dyplomatycznych. W
 trakcie szczytu Chiny i UE wyraziły zadowolenie z postępów w
 implementacji Strategicznej agendy na rzecz współpracy i porozumiały

 się w szczególności odnośnie współpracy w dziedzinie energii. Poza tym, Chiny i Unia
 potwierdziły wolę współpracy na rzecz pokoju, rozwoju i praw człowieka na świecie.
 Co do Ukrainy, obie strony zaapelowały o poszanowanie porozumień z Mińska oraz
 chcą rozwiązać konflikt na drodze dyplomatycznej... Więcej

Więcej

Posiedzenie ministrów Francji, Niemiec, Rosji i Ukrainy
 23 czerwca ministrowie spraw zagranicznych Francji, Niemiec, Rosji i
 Ukrainy zebrali się w formacie normandzkim, żeby przedyskutować
 ewolucję zawieszenia broni na wschodzie Ukrainy. Różne strony
 ponowiły swoje poparcie dla procesu pokojowego z Mińska. Ministrowie

 zaapelowali o całkowite wycofanie broni ciężkiej z linii frontu w kolejnych tygodniach,
 o wdrożenie planu deeskalacji dla miasta Szyrokine na linii frontu, zniesienie
 ograniczeń przemieszczania się obserwatorów OBWE, zniesienie przeszkód dla
 pomocy humanitarnej i uwolnienie wszystkich więźniów w myśl reguły "wszyscy
 przeciwko wszystkim"... Więcej

 
EBC : 

EBC podtrzymuje swoją awaryjną pomoc dla greckich banków
 28 czerwca Europejski Bank Centralny (EBC) zapowiedział, że
 podtrzymuje na aktualnym poziomie awaryjne pożyczki (awaryjne
 wsparcie płynnościowe, ELA) przyznane greckim bankom. Czyli
 pozostawił de facto otwarte drzwi dla rozwiązania politycznego, by

 uniknąć wykolejenia się greckiej gospodarki i "Grexit". "Uwzględniając aktualne
 okoliczności, Rada Prezesów podjęła decyzję o utrzymaniu limitu dostaw awaryjnej
 płynności dla greckich banków na poziomie, o jakim zdecydowano w piątek", czytamy
 w komunikacie. Rada "analizuje z uwagą sytuację i jej potencjalne implikacje dla jej
 linii polityki monetarnej", precyzuje komunikat... Więcej

 
Europejskie agencje : 

Udane wystrzelenie satelity Sentinel-2A
 Europejski satelita obserwacji Ziemi Sentinel-2A został z sukcesem
 umieszczony na orbicie przez rakietę Vega, wystrzeloną z gujańskiego
 centrum kosmicznego w Kourou w nocy z 22 na 23 czerwca, ogłosiła
 Arianespace. To 5. wystrzelenie tej lekkiej, europejskiej rakiety, która
 po raz pierwszy poleciała w lutym 2012 roku. Do tej pory zawsze się
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 jej to udawało. Vega miała za zadanie umieszczenie satelity o masie 1,1 tony w
 momencie wystrzelenia na orbicie na wysokości 786 km. Satelita optyczny Sentinel-
2A ma kontrolować wynurzające się ziemie i wybrzeża. Pozwoli analizować tereny,
 uprawy oraz lasy. Przyda się zarówno do ochrony środowiska, rolnictwa, jak i
 bezpieczeństwa cywilnego... Więcej

 
Analiza majowej migracji

 FRONTEX opublikował swoją miesięczna analizę na temat migracji za
 maj. Według opracowania w ciągu tego miesiąca liczba migrantów
 próbujących przekroczyć europejskie granice wyniosła 50 500, co
 stanowi wzrost o 26% w stosunku do kwietnia 2015. Liczba migrantów

 widzianych w pobliżu granic Unii Europejskiej od początku roku to 153 000. W
 stosunku do tego samego okresu w 2014 roku jest to wzrost o 149%... Więcej

 
Niemcy : 

Europe Financial Summit
 Od 25 do 26 czerwca odbywał się we Frankfurcie europejski szczyt
 finansowy, zorganizowany przez Instytut Finansów Międzynarodowych.
 Zebrały się na nim osobistości i eksperci tego sektora, tacy jak Jens
 Weidmann, prezes Bundesbanku, czy Wolfgang Schäuble, niemiecki

 minister finansów. Uczestnicy szczytu wymienili poglądy na temat strategii
 umożliwiających generowanie szybszego wzrostu w Europie, bardziej
 zrównoważonego i bardziej inkluzywnego. W swoim wystąpieniu Wolfgang Schäuble
 przypomniał o postępach poczynionych na szczeblu Unii Europejskiej i strefy euro,
 żeby powstrzymać ryzyka systemowe i kryzysy gospodarcze, identyfikując
 jednocześnie potencjalne przyczyny tych ostatnich... Więcej

Więcej

Cypr : 
MFW cieszy się z dobrych wyników gospodarczych Cypru

 23 czerwca Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) opublikował
 raport na temat stanu cypryjskiej gospodarki. Głębokie reformy, które
 przeprowadził Cypr (reformy strukturalne, wsparcie dla banków, które
 miały złe pożyczki), przyniosły pozytywne rezultaty. Bowiem od I
 kwartału 2015 roku kraj powrócił na ścieżkę wzrostu po raz pierwszy

 od 4 lat. Szef misji MFW na Cyprze powiedział, że wyniki są lepsze, niż oczekiwano,
 ale przed Cyprem wiele wyzwań do przezwyciężenia, takich jak to, by banki mogły
 oferować więcej kredytów, zredukować zadłużenie i przyciągnąć inwestorów... Więcej

 
Dania : 

Nowy rząd w Danii
 28 czerwca nowy duński premier Lars Løkke Rasmussen zaprezentował
 listę członków swojego rządu po tym, jak oficjalnie zaakceptował
 stanowisko w następstwie swojego spotkania z królową Margrethe II.
 Duński rząd składać się będzie z 17 członków, w tym 5 kobiet. Wszyscy
 pochodzą z Liberalnej Partii Venstre (partie centrowe i prawicowe były

 niezdolne do osiągnięcia konsensusu). Lars Løkke Rasmussen i jego partia zajęli 3.
 miejsce w duńskich wyborach 18 czerwca, za Partią Socjaldemokratyczną i Partią
 Ludową. Jednak poparcie Partii Ludowej, Sojuszu Liberalnego i Partii Konserwatywnej
 pozwoliło liderowi tego ugrupowania utworzyć mniejszościowy rząd... Więcej

Więcej

Hiszpania : 
Nowy minister edukacji, kultury i sportu w Hiszpanii

 26 czerwca szef hiszpańskiego rządu Mariano Rajoy uczestniczył w
 zaprzysiężeniu nowego ministra edukacji, kultury i sportu Íñigo
 Méndeza de Vigo przed królem Hiszpanii. Wcześniej Méndez de Vigo
 pełnił funkcję sekretarza stanu ds. Unii Europejskiej, a teraz zastąpił

 José Ignacio Werta... Więcej

 
Francja : 

Francuski parlament zezwala na układ stowarzyszeniowy między UE i Ukrainą
 25 czerwca Zgromadzenie Narodowe przegłosowało zgodę na
 ratyfikację umowy stowarzyszeniowej między Unią Europejską i
 Ukrainą. Tak więc po pozytywnym głosowaniu w Senacie na początku
 maja cały francuski parlament zezwoli na takie porozumienie. Aby
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 umowa weszła w życie, muszą ją ratyfikować wszystkie kraje UE. Ratyfikację
 zaaprobował ogół francuskich grup parlamentarnych z wyjątkiem Frontu Lewicy.
 Elisabeth Guigou (PS), przewodnicząca Komisji Spraw Zagranicznych w
 Zgromadzeniu, wyjaśniła, że to "sposób oddania czci wszystkim tym, którzy na
 Ukrainie, jak i w Gruzji walczyli, by ich kraje zaangażowały się w reformy, [sposób]
 udzielenia tym krajom konkretnej pomocy w przezwyciężaniu ich trudności i w
 zbliżaniu się jak tylko to możliwe do europejskich standardów"... Więcej

 
Grecja : 

Zapowiedź referendum 5 lipca
 W nocy z 27 na 28 czerwca grecki parlament zaaprobował referendum
 zaproponowane przez rząd Alexisa Tsiprasa, dotyczące ostatniej oferty
 porozumienia złożonej Grecji przez wierzycieli (UE, EBC, MFW).
 Przewidziane na 5 lipca referendum zaakceptowało 178 na 300

 deputowanych. Liczba deputowanych, którzy zagłosowali przeciwko, wyniosła 120, a 2
 nie wzięło udziału w głosowaniu. Za referendum zagłosowała rządowa większość -
 radykalnie lewicowa SYRIZA i ich prawicowi, suwerenistyczni sojusznicy Niezależni
 Grecy (ANEL) - oraz deputowani neonazistowskiej partii Złoty Świt. Deputowani
 Nowej Demokracji i PASOK-u byli przeciw, podobnie jak komuniści z KKE i centrowa
 partia Potami... Więcej

 
Skopje i Ateny chcą przywrócić zaufanie, aby zakończyć swój spór

 24 czerwca szef greckiej dyplomacji Nikos Kotzias i jego macedoński
 odpowiednik Nikola Poposki uzgodnili środki służące przywróceniu
 zaufania między dwoma krajami, żeby rozwiązać spór dotyczący nazwy
 byłej jugosłowiańskiej republiki. Konflikt między Skopje i Atenami sięga
 1991 roku - Grecja odmówiła swojemu sąsiadowi prawa do używania
 nazwy Macedonia, którą uważa za historycznie grecką. Kotzias jest

 pierwszym greckim przywódcą tej rangi, który odwiedził Skopje od ponad 10 lat. To
 znak woli odmrożenia dialogu w tej sprawie. "Istnieją różnice odnośnie nazwy, ale
 istnieje rozwiązanie każdego problemu", powiedział, dodając: "Uzgodniliśmy 11
 środków, których celem jest wzmocnienie zaufania między naszymi państwami i
 stworzenie klimatu bardziej sprzyjającego poszukiwaniu rozwiązania dla naszego
 zatargu"... Więcej

 
Węgry : 

Węgry i stosowanie porozumień z Dublina
 23 czerwca węgierski rząd ogłosił, powołując się na "powody
 techniczne", że jednostronnie zawiesza na czas nieokreślony
 stosowanie europejskich przepisów w zakresie prawa azylowego,
 znanych po nazwą "rozporządzenie Dublin III". Stanowi ono, że
 wniosek o azyl ma być rozpatrzony przez pierwsze państwo, do którego

 dotarł wnioskodawca. Węgierski rząd umotywował tę decyzję znaczącym napływem
 migrantów do tego kraju od początku roku. Jednak w obliczu presji Unii Europejskiej i
 Austrii 24 czerwca węgierski rząd zweryfikował swoją decyzję, zwracając się przy tym
 do Austrii, by wykazała się "cierpliwością" odnośnie odprowadzania uchodźców na
 węgierskie terytorium... Więcej

Więcej

Rumunia : 
Rumuński parlament aprobuje obniżkę VAT-u

 24 czerwca rumuński parlament zignorował zastrzeżenia
 Międzynarodowego Funduszu Walutowego, opowiadając się za
 zmniejszeniem podatku od wartości dodanej (VAT-u). Nowy kodeks
 podatkowy, którego flagowym instrumentem jest obniżka VAT-u z 24
 do 19% począwszy od 1 stycznia 2016 roku, przyjęty został 306

 głosami... Więcej

 
Zjednoczone Królestwo : 

Wizyta królowej Elżbiety II w Niemczech
 Od 23 do 26 czerwca królowa Elżbieta II przebywała z oficjalną wizytą
 w Niemczech. Niemiecka kanclerz Angela Merkel wyraziła radość z
 powodu przyjazdu monarchini. Kanclerz uważa, że dwa kraje mają
 "dużo punktów wspólnych w zakresie polityki", i ma nadzieję, że
 Zjednoczone Królestwo pozostanie w Unii. 23 czerwca królowa spotkała
 się z kanclerz, a 24 z niemieckim prezydentem Joachimem Gauckiem.

http://www.unian.info/politics/1093780-france-ratifies-ukraine-eu-association-agreement.html
http://www.unian.info/politics/1093780-france-ratifies-ukraine-eu-association-agreement.html
http://www.unian.info/politics/1093780-france-ratifies-ukraine-eu-association-agreement.html
http://www.primeminister.gov.gr/english/2015/06/27/prime-minister-alexis-tsipras-address-concerning-the-referendum-to-be-held-on-the-5th-of-july/
http://www.primeminister.gov.gr/english/2015/06/27/prime-minister-alexis-tsipras-address-concerning-the-referendum-to-be-held-on-the-5th-of-july/
http://www.primeminister.gov.gr/english/2015/06/27/prime-minister-alexis-tsipras-address-concerning-the-referendum-to-be-held-on-the-5th-of-july/
http://www.primeminister.gov.gr/english/2015/06/27/prime-minister-alexis-tsipras-address-concerning-the-referendum-to-be-held-on-the-5th-of-july/
http://www.primeminister.gov.gr/english/2015/06/27/prime-minister-alexis-tsipras-address-concerning-the-referendum-to-be-held-on-the-5th-of-july/
http://www.primeminister.gov.gr/english/2015/06/27/prime-minister-alexis-tsipras-address-concerning-the-referendum-to-be-held-on-the-5th-of-july/
http://www.mfa.gr/en/current-affairs/top-story/joint-statements-of-foreign-minister-kotzias-and-fyrom-foreign-minister-nikola-poposki-following-their-meeting-skopje-24-june-2015.html
http://www.mfa.gr/en/current-affairs/top-story/joint-statements-of-foreign-minister-kotzias-and-fyrom-foreign-minister-nikola-poposki-following-their-meeting-skopje-24-june-2015.html
http://www.mfa.gr/en/current-affairs/top-story/joint-statements-of-foreign-minister-kotzias-and-fyrom-foreign-minister-nikola-poposki-following-their-meeting-skopje-24-june-2015.html
http://www.mfa.gr/en/current-affairs/top-story/joint-statements-of-foreign-minister-kotzias-and-fyrom-foreign-minister-nikola-poposki-following-their-meeting-skopje-24-june-2015.html
http://www.mfa.gr/en/current-affairs/top-story/joint-statements-of-foreign-minister-kotzias-and-fyrom-foreign-minister-nikola-poposki-following-their-meeting-skopje-24-june-2015.html
http://www.mfa.gr/en/current-affairs/top-story/joint-statements-of-foreign-minister-kotzias-and-fyrom-foreign-minister-nikola-poposki-following-their-meeting-skopje-24-june-2015.html
http://www.mfa.gr/en/current-affairs/top-story/joint-statements-of-foreign-minister-kotzias-and-fyrom-foreign-minister-nikola-poposki-following-their-meeting-skopje-24-june-2015.html
http://www.mfa.gr/en/current-affairs/top-story/joint-statements-of-foreign-minister-kotzias-and-fyrom-foreign-minister-nikola-poposki-following-their-meeting-skopje-24-june-2015.html
http://www.mfa.gr/en/current-affairs/top-story/joint-statements-of-foreign-minister-kotzias-and-fyrom-foreign-minister-nikola-poposki-following-their-meeting-skopje-24-june-2015.html
http://www.mfa.gr/en/current-affairs/top-story/joint-statements-of-foreign-minister-kotzias-and-fyrom-foreign-minister-nikola-poposki-following-their-meeting-skopje-24-june-2015.html
http://www.mfa.gr/en/current-affairs/top-story/joint-statements-of-foreign-minister-kotzias-and-fyrom-foreign-minister-nikola-poposki-following-their-meeting-skopje-24-june-2015.html
http://www.mfa.gr/en/current-affairs/top-story/joint-statements-of-foreign-minister-kotzias-and-fyrom-foreign-minister-nikola-poposki-following-their-meeting-skopje-24-june-2015.html
http://www.kormany.hu/en/prime-minister-s-office/news/hungary-complies-in-full-with-all-eu-regulations
http://www.kormany.hu/en/prime-minister-s-office/news/hungary-complies-in-full-with-all-eu-regulations
http://www.kormany.hu/en/prime-minister-s-office/news/hungary-complies-in-full-with-all-eu-regulations
http://www.kormany.hu/en/prime-minister-s-office/news/hungary-complies-in-full-with-all-eu-regulations
http://www.kormany.hu/en/prime-minister-s-office/news/hungary-complies-in-full-with-all-eu-regulations
http://www.kormany.hu/en/prime-minister-s-office/news/hungary-complies-in-full-with-all-eu-regulations
http://www.kormany.hu/en/prime-minister-s-office/news/hungary-complies-in-full-with-all-eu-regulations
http://www.kormany.hu/en/prime-minister-s-office/news/hungary-complies-in-full-with-all-eu-regulations
http://www.kormany.hu/en/ministry-of-justice/news/minister-trocsanyis-letter-to-frans-timmermans
http://www.kormany.hu/en/ministry-of-justice/news/minister-trocsanyis-letter-to-frans-timmermans
http://www.kormany.hu/en/ministry-of-justice/news/minister-trocsanyis-letter-to-frans-timmermans
http://www.bloomberg.com/news/articles/2015-06-24/romania-defies-eu-imf-warnings-by-pushing-through-tax-cuts
http://www.bloomberg.com/news/articles/2015-06-24/romania-defies-eu-imf-warnings-by-pushing-through-tax-cuts
http://www.bloomberg.com/news/articles/2015-06-24/romania-defies-eu-imf-warnings-by-pushing-through-tax-cuts
http://www.bloomberg.com/news/articles/2015-06-24/romania-defies-eu-imf-warnings-by-pushing-through-tax-cuts
http://www.bloomberg.com/news/articles/2015-06-24/romania-defies-eu-imf-warnings-by-pushing-through-tax-cuts
http://www.bloomberg.com/news/articles/2015-06-24/romania-defies-eu-imf-warnings-by-pushing-through-tax-cuts
http://www.bloomberg.com/news/articles/2015-06-24/romania-defies-eu-imf-warnings-by-pushing-through-tax-cuts
http://www.bloomberg.com/news/articles/2015-06-24/romania-defies-eu-imf-warnings-by-pushing-through-tax-cuts
http://www.bloomberg.com/news/articles/2015-06-24/romania-defies-eu-imf-warnings-by-pushing-through-tax-cuts
http://www.bloomberg.com/news/articles/2015-06-24/romania-defies-eu-imf-warnings-by-pushing-through-tax-cuts
http://www.bundeskanzlerin.de/Content/EN/Artikel/2015/06_en/2015-06-24-besuch-queen-elizabeth_en.html
http://www.bundeskanzlerin.de/Content/EN/Artikel/2015/06_en/2015-06-24-besuch-queen-elizabeth_en.html
http://www.bundeskanzlerin.de/Content/EN/Artikel/2015/06_en/2015-06-24-besuch-queen-elizabeth_en.html


 Królowa odwiedziła również Frankfurt nad Menem i pomnik w obozie koncentracyjnym
 Bergen-Belsen. W swoim wystąpieniu wprost opowiedziała się za pozostaniem
 Zjednoczonego Królestwa w Unii Europejskiej: "Brytania i Niemcy osiągnęły tak wiele
 pracując razem. Bardzo wierzę, że będą nadal to robić w kolejnych latach"... Więcej

Więcej | Więcej

Czarnogóra : 
Otwarcie 2 nowych rozdziałów w negocjacjach między UE i Czarnogórą

 22 czerwca, podczas 6. spotkania z Czarnogórą, Unia Europejska
 ogłosiła otwarcie 2 nowych rozdziałów w negocjacjach akcesyjnych
 tego kraju. Są to usługi (rozdział 9) i sieci transeuropejskie (rozdział
 21). Zwiększa to liczbę otwartych rozdziałów do 20, z czego 2
 zamknięto. W negocjacjach, które Czarnogóra rozpoczęła w czerwcu

 2012 roku, jest 35 rozdziałów... Więcej

 
Rada Europy : 

Ban Ki-moon apeluje w Radzie Europy o walkę z brutalnym ekstremizmem
 23 czerwca sekretarz generalny Organizacji Narodów Zjednoczonych
 Ban Ki-moon wystąpił przed Zgromadzeniem Parlamentarnym Rady
 Europy (ZPRE), zapewniając o wsparciu ONZ dla Europy w jej walce z
 brutalnym ekstremizmem i rozwojem antysemityzmu, islamofobii i
 dyskryminacji, które są z nim powiązane. Zapowiedział plan działania
 ONZ na rzecz zapobiegania ekstremizmowi, który zainicjowany

 zostanie w listopadzie. Ban Ki-moon opowiedział się również za ochroną praw
 migrantów, wnioskujących o azyl i uchodźców. A w związku z konfliktem na Ukrainie
 przypomniał o konieczności ścisłego stosowania porozumień z Mińska... Więcej

 
Bośniacka prezydencja w Radzie Europie prezentuje swoje priorytety

 23 czerwca Igor Crnadak, minister spraw zagranicznych Bośni i
 Hercegowiny, zwrócił się do Zgromadzenia Parlamentarnego Rady
 Europy, aby zaprezentować priorytety bośniackiej prezydencji. Potrwa
 ona od maja do listopada 2015 roku. Minister powiedział, iż jest
 zaszczycony "sprawując prezydencję po raz pierwszy od akcesji [Bośni]
 do organizacji w 2002 roku". Wśród swoich priorytetów podkreślił

 Konwencję Stambulską (Konwencję Rady Europy w sprawie zapobiegania i zwalczania
 przemocy wobec kobiet i przemocy domowej), politykę sąsiedztwa Rady Europy,
 kulturę oraz dialog międzykulturowy dotyczący aspektów religijnych... Więcej

 
NATO : 

Ministrowie obrony zdecydowali o wzmocnieniu Sił Odpowiedzi NATO
 25 czerwca ministrowie obrony krajów członkowskich Organizacji Paktu
 Północnoatlantyckiego (NATO) zdecydowali o wzmocnieniu Sił
 Odpowiedzi NATO (NRF), umożliwiając w ten sposób podwyższenie
 zbiorowego bezpieczeństwa. Liczebność NRF zwiększy się więc z 13
 000 do 40 000 osób. Ministrowie podjęli decyzję o przyspieszeniu

 procesu decyzyjnego w sprawie planów politycznych i wojskowych. Dali zwłaszcza
 naczelnemu dowódcy sił zbrojnych w Europie możliwość przygotowywania oddziałów
 do działania, jak tylko zapadnie decyzja polityczna. Sekretarz generalny Jens
 Stoltenberg wskazał, że NATO monitoruje naruszenia ze strony Rosji. I wreszcie,
 ministrowie przedyskutowali wydatki obronne, które powinny zostać zwiększone, aby
 osiągnąć 2% budżetu każdego państwa członkowskiego. Stoltenberg powiedział, że
 "choć poczyniono postępy, trzeba zrobić więcej"... Więcej

 
Posiedzenie NATO w sprawie Ukrainy

 Posiedzenie ministrów obrony krajów członkowskich NATO, które
 odbyło się 25 czerwca, było dla nich okazją do ponowienia poparcia dla
 Ukrainy. Ministrowie przedyskutowali ukraińską sytuację i pomoc NATO
 dla tego kraju. Sekretarz generalny cieszył się, że ukraiński rząd chce
 przeprowadzać reformy gospodarcze, pomimo walki prowadzonej z

 "separatystami wspieranymi, trenowanymi i wyposażonymi przez Rosję". Co więcej,
 zwrócił się do Rosji o powstrzymanie działań destabilizujących kraj... Więcej

 
Eurostat : 

Opublikowanie danych na temat handlu z Chinami
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 Według Eurostatu, urzędu statystycznego Unii Europejskiej, Chiny są 2.
 co do wielkości partnerem handlowym Unii Europejskiej po Stanach
 Zjednoczonych, reprezentującym w roku 2014 14% łącznej wymiany
 towarowej Unii z resztą świata. Unijny import towarów pochodzących z
 Chin odnotował znaczący wzrost. Jego wartość zwiększyła się ze 129,2

 mld euro w 2004 do 302,5 w 2014 roku. W tym okresie eksport towarów więcej niż
 się potroił. Tymczasem w latach 2010-2013 deficyt handlowy Unii w stosunku do Chin
 skurczył się, by w 2014 ponownie się pogłębić do -137,7 mld euro. W latach 2012-
2014 zaobserwowano nadwyżkę w handlu usługami Unii z Chinami (9,2 mld euro)...
 Więcej

 
Opracowanie na temat turystyki

 25 czerwca Eurostat opublikował opracowanie na temat letniej turystyki w
 Unii Europejskiej. Wynika z niego, że ponad połowa rocznej liczby
 noclegów turystycznych obywateli UE (51,9%) ma miejsce w sezonie
 letnim, to znaczy od czerwca do września. Ponadto, 60% z tych noclegów
 odbywa się w kraju ojczystym... Więcej

 
Opracowania/raporty : 

Perspektywy OECD dla gospodarki i finansów
 Według raportu zatytułowanego "OECD Business and Finance Outlook
 2015", opublikowanego przez tę organizację 24 czerwca, aktualne
 niskie stopy procentowe stwarzają znaczące ryzyko dla
 długoterminowej wypłacalności funduszy emerytalnych, a także
 kompanii ubezpieczeniowych. Podmioty te muszą prowadzić strategię
 "poszukiwania rentowności", żeby dotrzymać swoich zobowiązań

 względem oszczędzających i beneficjentów. To generuje ryzyko zwłaszcza w
 dziedzinie wypłacalności. Raport analizuje rozkwit równoległego systemu bankowego -
 pośrednictwa i dystrybucji kredytów poza tradycyjnym systemem bankowym - a także
 wpływ reform sektora finansowego. Na koniec stwierdzono, że, aby "zaradzić
 aktualnemu niedoszacowaniu zagrożeń i zwiększyć zdolność systemu do
 absorbowania przyszłych szoków", należy wdrożyć szereg instrumentów... Więcej

Więcej

Roczny raport Europejskiego Mechanizmu Stabilności za 2014
 Europejski Mechanizm Stabilności (EMS) opublikował swój roczny
 raport za 2014. Ubiegły rok potwierdził pozytywny wpływ programów
 pomocy finansowej z Europejskiego Funduszu Stabilności Finansowej

 (EFSF) i EMS. Po Irlandii i Hiszpanii, w maju 2014 z programu pomocy finansowej
 wyszła z sukcesem Portugalia (w przeciwieństwie do Cypru i Grecji, które nadal
 korzystają z tych programów). Przewodniczący Eurogrupy Jeroen Dijsselbloem wyraził
 zadowolenie z wyników EMS i EFSF połączonych ze znaczącymi reformami
 strukturalnymi - warunkiem niezbędnym dla uzyskania pomocy finansowej.
 Umożliwiły przywrócenie zaufania do rynku i powrót wzrostu gospodarczego... Więcej

 
Światowy raport na temat narkotyków 2015

 Opublikowano "Światowy raport o narkotykach" UNODC (United
 Nations Office on Drugs and Crimes). Organizacja stwierdza, że
 konsumpcja narkotyków na świecie stabilizuje się. W raporcie
 wskazano również, że w 2013 roku 246 mln osób na świecie w
 przedziale wiekowym 15-64 lata używało nielegalnych narkotyków. Ta

 stabilizacja jest nadal nieakceptowalna dla agencji ONZ, ponieważ branie narkotyków
 prowadzi do przedwczesnej śmierci. W tym roku raport zajmuje się poważniej
 strategiami, które mogą zostać wdrożone na rzecz osób uzależnionych od upraw
 nielegalnych narkotyków z punktu widzenia gospodarczego... Więcej

 
Raport na temat zawodu profesora

 25 czerwca opublikowane zostało studium przeprowadzone przez
 Eurydice Network oraz Ośrodek Badań na rzecz Edukacji i Ciągłego
 Nauczania. Według tego opracowania Europa potrzebuje większej
 liczby wykwalifikowanych nauczycieli, żeby stawić czoła odejściom na
 emeryturę wiekowych profesorów. Co więcej, muszą oni przechodzić

 dłuższe i bardziej urozmaicone kształcenie. Tibor Navracsics, komisarz ds. edukacji,
 kultury, młodzieży i sportu, wskazał, że "dobrze wykwalifikowani nauczyciele
 potrzebują naszego wsparcia, aby uczynić przyszłe pokolenia Europejczyków
 kreatywnymi i odpowiedzialnymi"... Więcej
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Kultura : 

32. międzynarodowy festiwal teatru w Almadzie
 Od 4 do 18 lipca odbędzie się w Lizbonie i Almadzie 32. festiwal teatru.
 W tym roku to wydarzenie, organizowane przez Teatr Miejski w
 Almadzie, gościć będzie 27 przedstawień w salach i 27 spektakli
 ulicznych. W tegorocznym programie znaleźli się reżyserzy o
 międzynarodowej renomie, tacy jak Peter Stein, Christoph Marthaler,
 Luis Miguel Cintra, Matthias Langhoff i Katie Mitchell. Czyni to festiwal

 2015 jednym z najważniejszych kiedykolwiek zorganizowanych. Będzie to również
 okazja, by świętować 10-lecie Teatru Miejskiego Joaquima Benite'a i zorganizować
 szereg debat, sesji naukowych i wystaw... Więcej

 
Festiwal w Aix en Provence

 Od 2 do 21 lipca zaprasza Festiwal w Aix en Provence. Ten festiwal
 sztuki lirycznej obejmuje liczne sztuki teatralne i operowe, a także
 koncerty muzyki klasycznej. Możliwe jest również wzięcie udziału w
 "masterclass" czy w spotkaniach z artystami... Więcej

 
Festiwal Jazzowy w Montreux

 Od 3 do 18 lipca 2015 roku odbędzie się 49. Festiwal Jazzowy w
 Montreux. W tym roku w programie oczywiście jazz, ale nie tylko.
 Obecna będzie Sinead O'Connor czy Chemical Brothers. Montreux Jazz
 Festival narodził się w 1967 z inicjatywy trzech pasjonatów jazzu:

 Claude'a Nobsa, jego założyciela, a także Géo Voumarda i René Langela... Więcej

 
Festiwal w Weronie

 Do 6 września 2015 roku potrwa 93. Festiwal Arena di Verona.
 Pokazane zostaną innowacyjne wystawienia arcydzieł opery, takich jak
 "Nabucco" i "Aida" Verdiego, "Don Giovanni" Mozarta, "Tosca"
 Pucciniego, "Il Barbiere di Siviglia" Rossiniego oraz "Roméo et Juliette"

 Gounoda. Festiwal oferuje również kilka baletów i koncertów... Więcej

 
"Doznanie natury" w Muzeum Courbet

 Od 4 lipca do 12 października 2015 roku Muzeum Courbet w Ornans
 wystawia, w partnerstwie z Fundacją Hartunga Bergmana w Antibes i
 przy wsparciu Muzeum Orsay, pięćdziesiąt dzieł autorstwa Courbeta,
 Penone'a, Cézanne'a, Moneta, Pissarra, de Staël, Sérusiera, Bonnarda
 etc. Ekspozycja "Doznanie natury" prezentuje ewolucję artystycznego
 przedstawiania natury w XIX wieku poprzez podejście bardziej wrażliwe

 i osobiste, które jest w stanie dać odczuć przyrodę za pośrednictwem malarstwa, a
 nie tylko ją pokazać... Więcej

 
Europejska Nagroda Literacka

 23 czerwca w Brukseli odbyła się ceremonia uhonorowująca
 zdobywców Europejskiej Nagrody Literackiej 2015 z udziałem
 komisarza ds. kultury Tibora Navracsicsa. W tym roku trofeum tym
 nagrodzono 12 autorów pochodzących z całej Europy. Jego celem jest

 dowartościowanie obiecujących autorów... Więcej

 

Kalendarz :

29
czer.

29 czerwca
 Bruksela
Szczyt UE-Chiny
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1
lip.

1 lipca

Początek luksemburskiej prezydencji w Radzie

5
lip.

5 lipca

Referendum w Grecji

6
lip.

6-9 lipca
 Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
 użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
 badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
 propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
 debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
 przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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